ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТУЛУНСКИЙ РАЙОН

Протокол

собрания жителей Аршанского сельского поселения

п. Аршан                                                                 25.02.2016 года
Начало собрания: 14 часов 00 минут
Присутствовало: 27 человек

Председатель – Полетаев Л.В. – Глава Аршанского муниципального образования

Секретарь – Прохорова В.В.
ПОВЕСТКА ДНЯ:
Отбор мероприятий, включаемых в перечень народных инициатив в 2016 году.

ВОПРОС: Отбор мероприятий, включаемых в перечень народных инициатив в 2016 году.

ВЫСТУПИЛИ: Полетаев Л.В.
Уважаемые односельчане, из областного бюджета, нам планируют выделить денежные средства (субсидии) в сумме 60100 рублей (шестьдесят тысяч сто рублей), а также есть свои деньги на софинансирование- 3163,00 рублей (три тысячи сто шестьдесят три рубля), которые нам с вами необходимо определить на какие мероприятия пойдут вышеуказанные денежные средства. Прошу высказать свои предложения.
ВЫСТУПИЛИ: Хацкевич И.В.
Я предлагаю данную сумму выделить на монтаж уличных светильников в п. Аршан, ул. Советская, т.к. на нашей улице не хватает уличного освещения.
ВЫСТУПИЛИ: Глущук О.В.
Я поддерживаю Хацкевич И.В. Действительно, в поселке это самая большая по протяженности улица, имеются достаточно темные участки, особенно в зимнее время, на пути следования школьников. Поэтому есть необходимость потратить денежные средства на дальнейшее устройство уличного освещения.
ВЫСТУПИЛИ: Тере Н.Н.
Я поддерживаю выступающих, предложение должно быть учтено при расходовании денежных средств бюджета народных инициатив.
ВЫСТУПИЛИ: Полетаев Л.В.
Какие еще будут предложения? (предложений не поступило).

Тогда выносим на голосование, предложение о включении в перечень проектов народных инициатив 2016 году, следующие мероприятия:

1. Монтаж уличных светильников в п. Аршан, ул. Советская.
Голосовали: «за» - 27 человек, «против» - нет, «воздержавшихся» - нет.

РЕШИЛИ: включить в перечень проектов народных инициатив в 2016 году, следующие мероприятия:

1. Монтаж уличных светильников в п. Аршан, ул. Советская.

Окончание собрания: 15 часов 00 минут.
Глава

Аршанского сельского поселения:

____________Л.В.Полетаев
Секретарь:

____________В.В.Прохорова